<sup>380</sup> ‡ Cf. *supra*, n. 420 [N.d.C.].

Bonorum tamen stabilium venditiones, emptiones, permutationes, emphyteuticae locationes et conductiones, et omnes omnino alienationes vel acquisitiones deferantur ad Praepositum Generalem (vel Provincialem, si fuerit et talem habuerit a Generali facultatem), qui eiusmodi contractuum facultatem concedat.<sup>d</sup>

Fabricari item, instaurari aut dirui aedificia non possint,

sine consensu Capituli localis; et, si de re magni momenti agatur, consulatur Praepositus **Generalis, vel Provincialis**<sup>e</sup>.

Cancellarius praeterea sit, qui instrumentorum, diplomatum et similium scripturarum omnium curam gerat.

**Si fuerint lites (quae tamen transactionibus, compromissis et similibus remediis terminari et, quantum sine reprehensione laesae Ecclesiae fieri possit, caveri debent), ipse procuret, et cum Procuratore communicet.**

Quae in Capitulo agi contigerit, quantum opus sit ipse ordine scribat.

Inventarium bonorum omnium (cum descriptione corporum singulorum et cohaerentium, iurium item omnium, actionum et obligationum tam spiritualium quam temporalium, cum nominibus debitorum et creditorum) distincte atque ordine una cum Procuratore conficiat.

Instrumenta quae ad iura Collegii conservanda pertinent, authentica sibi edi iidem curent: reliquorum omnium commemoratio certo libro fiat.

*Bonorum tamen stabilium venditiones, emptiones, permutationes, emphyteuticae locationes et conductiones, et omnes omnino alienationes vel acquisitiones deferantur ad Praepositum Generalem (vel Provincialem, si talem habuerit a Generali facultatem), qui eiusmodi contractuum facultatem concedat.*

**442 - Fabricari item, instaurari aut dirui aedificia non possint, etiam si opus non fiat Collegii expensis, sine consensu Capituli localis; et, si de re magni momenti agatur, consulatur Praepositus Provincialis, vel etiam Generalis.**

**443 - Cancellarius praeterea sit, qui instrumentorum, diplomatum et similium scripturarum omnium curam gerat.**

*Quae in Capitulo agi contigerit, quantum opus sit ipse ordine scribat.*

*Inventarium bonorum omnium (cum descriptione corporum singulorum et cohaerentium, iurium item omnium, actionum et obligationum tam spiritualium quam temporalium, cum nominibus debitorum et creditorum) distincte atque ordine una cum Procuratore conficiat.*

*Instrumenta quae ad iura Collegii conservanda pertinent authentica sibi edi iidem curent: reliquorum omnium commemoratio certo libro fiat.*

<sup>d</sup> Quandonam requiratur licentia Apostolicae Sedis explicatur in *Commentario*, § 109.